Архивное управление

Правительства Чеченской Республики

П Р О Т О К О Л

заседания общественного совета при Архивном управлении

Правительства Чеченской Республики

               21.06.2017              г. Грозный                   № 2

Председательствующий

Заместитель Председателя

Секретарь

Присутствовали:
от общественного совета при

Архивном управлении

Правительства ЧР

от Архивного управления

Правительства ЧР

А.М. Бугаев

А.В. Якубов

Б.Н-М. Музаева

Л.А. Мусаева;

С.С. Сугаипова

Л.Д. Инуркаева;

Б.Н-М. Музаева;

Э.Х. Осмаева;

М.Х. Ченчиева.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О реализации перечня поручений президента Российской Федерации от

05.12.2016 г. № Пр-2347ГС по итогам совместного заседания президиума

Государственного совета Российской Федерации и консультативной

комиссии государственного совета Российской Федерации 12 ноября 2016 г.

(далее – Перечень). Доклад начальника отдела организационно-методической

работы Б.Н-М.Музаевой.

СЛУШАЛИ:

Б.Н-М. Музаеву, которая выступила с докладом по исполнению

Архивным управлением Правительства ЧР пп. 2-3 Перечня и Плана

мероприятий («дорожной карты») по внедрению в ЧР целевой модели

«Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах РФ»,

утвержденного распоряжением Правительства ЧР от 22.02.2017 № 51-р

(далее – План).

В докладе говорилось об осуществлении управлением контрольно-

надзорной деятельности, которая заключается в исполнении государственной

функции по проведению проверок на предмет соблюдения законодательства

об архивном деле в РФ на территории ЧР.

Согласно исполнения Перечня и Плана на текущий период разработан

и утвержден административный регламент исполнения Архивным

управлением Правительства Чеченской Республики государственной

функции: «Контроль за соблюдением законодательства об архивном деле в

Российской Федерации на территории Чеченской Республики», на основании

которого проводятся проверки.

ВЫСТУПИЛИ:

Л.А. Мусаева – внештатный советник начальника Архивного

управления Правительства ЧР с сообщением о ключевых моментах и

проблемах при осуществлении госконтроля.

РЕШИЛИ:

 Считать исполненными на текущий период пп. 2-3 перечня поручений

президента Российской Федерации от 05.12.2016 г. № Пр-2347ГС по итогам

совместного заседания президиума Государственного совета Российской

Федерации и консультативной комиссии государственного совета

Российской Федерации 12 ноября 2016 г. и п. 1 Плана мероприятий

(«дорожной карты») по внедрению в ЧР целевой модели «Осуществление

контрольно-надзорной деятельности в субъектах РФ», утвержденного

распоряжением Правительства ЧР от 22.02.2017 № 51-р.

Председатель общественного совета                                                  А.М. Бугаев

Секретарь                                                                                        Б.Н-М. Музаева